Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento
Rural - CAPADR

Requerimento nº          , de 2021
(Da Sra. Aline Sleutjes)

Requer  realização  de  Visita  Técnica  dos
Membros  da  Comissão  de  Agricultura,
Pecuária,  Abastecimento  e  Desenvolvimento
Rural,  com  ônus  para  Câmara  dos
deputados,  aos  Estados  do  Rio  Grande  do
Sul,  Santa  Catarina  e  Paraná  para  debater
colher subsídios e informações dos problemas
enfrentados pelo setor leiteiro nestas regiões.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência realização
de Visita Técnica dos Membros da Comissão de Agricultura, Pecuária,  Abastecimento e
Desenvolvimento Rural e da assessoria Técnica da Comissão, com ônus para Câmara dos
deputados, em datas a serem informadas a posteriori, aos Estados do Rio Grande do Sul,
Santa Catarina e Paraná para debater, colher subsídios, informações e possíveis soluções dos
problemas enfrentados pelo setor leiteiro nestas regiões.

Neste  contexto,  gostaríamos  de solicitar  o  apoio  da secretaria
desta comissão para auxiliar a realização do evento.

Sala da Comissão, 22 abril de 2021.

Dep. Aline Sleutjes
(PSL-PR) *C

D2
13

97
23
24

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Aline Sleutjes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213972324400

RE
Q

 n
.4

1/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
04

/2
02

1
16

:5
4

- C
AP

AD
R